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Wkrótce jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z Iławy oraz Stradomna otrzymają nowe
samochody ratowniczo-gaśnicze.

Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego z napędem 4X2 dla OSP Stradomno sfinansuje ze
środków zewnętrznych Gmina Iława. Przetarg na jego zakup oraz dostawę został już rostrzygnięty.
Wóz dostarczy podmiot, który jako jedyny wziął udział w postępowaniu, Przedsiębiorstwo
Wielobranżowe "BIBMOT" BIK z Mielca. Zamówienie o wartości 221 700 złotych brutto ma zostać
zrealizowane do końca października b.r. 

Nowy samochód pożarniczy trafi także do strażaków ochotników z Iławy, ale nieco później. Urząd
Miasta, który za wóz zapłaci częściowo ze środków własnych, a częściowo z unijnego
dofinansowania, dopiero ogłosił przetarg na jego zakup i dostawę. Na oferty od firm, które chciałyby
wziąć udział w postępowaniu, czeka do 26 września.

O sprzęcie, który aktualnie mają do dyspozycji strażacy ochotnicy oraz o ich codziennej pracy
rozmawialiśmy z Bernardem Krawaczyńskim, Komendantem Gminnym OSP.



- Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej ze Stradomna obecnie posiada jedynie starego żuka z roku
1984. Jest to pojazd bez zbiornika z wodą, co oznacza, że może jedynie korzystać z takich ujęć wody
jak jezioro czy staw - poinformował nasz rozmówca. - Nowy, lekki samochód gaśniczy, w który
wkrótce zostaną wyposażeni strażacy ochotnicy ze Stradomna będzie miał funkcję ratownictwa
drogowego, co jest ważne ze względu na dużą ilość wypadków, do których odchodzi na tym odcinku
drogi krajowej nr 16. Stary wóz zostanie przekazany innej drużynie OSP lub, jeśli nie będzie
chętnych, zniszczony. Również OSP Iława otrzyma przyzwoicie wyposażony średni samochód
ratowniczo-gaśniczy z funkcją ratownictwa drogowego, ekologicznego oraz gaśniczego z dużym
zbiornikiem na wodę. 

Na terenie Gminy Iława służy obecnie około 630 strażaków ochotników. Spośród nich 90 osób to
kobiety. Jak powiedział Bernard Krawczyński, jedni odchodzą, inni przychodzą, ale zainteresowanie
służbą w Ochotniczej Straży Pożarnej utrzymuje na stałym, wysokim poziomie. 
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